UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 1742, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

A Diretora de Educação a Distância e Educação Digital da Universidade Federal de Minas
Gerais (DEDD/UFMG), no exercício de suas atribuições, e em conformidade com os artigos 18
a 21 da Lei nº 9.784/99, bem como com o disposto no item 5.7. do Edital nº 479/2025, publicado
em 21 de fevereiro de 2025, que trata do processo seletivo para admissão de alunos no curso
de Especialização em Geoprocessamento Aplicado à Gestão Pública Territorial do programa
Universidade do Brasil (UAB), resolve:

Designar Frederico Wagner de Azevedo Lopes  (Professor do Magistério Superior, matrícula
252336), Carlos Fernando Ferreira Lobo (Professor do Magistério Superior, matrícula UFMG
23480X), Rodrigo Affonso de Albuquerque Nóbrega  (Professor do Magistério Superior,
matrícula UFMG 248304) e Diego Rodrigues Macedo (Professor do Magistério Superior,
matrícula UFMG 284513) , sob a presidência do primeiro, para atuarem na Comissão de
Seleção, responsável pela condução do processo seletivo do referido Edital.

 A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 27 de fevereiro de 2025.

Profa. Vilma Lúcia Macagnan Carvalho

Diretora de Educação a Distância e Educação Digital da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Vilma Lucia Macagnan Carvalho, Diretor(a), em
27/02/2025, às 14:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4010198 e o código CRC 955D45A1.

Referência: Processo nº 23072.211703/2025-80 SEI nº 4010198

Portaria 1742 (4010198)         SEI 23072.211703/2025-80 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1742 (4010198)